
 
Д У М А 

ТОБОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е от 11.02.2025 №139 
 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы Тоболовского сельского поселения 

 

   Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Тоболовского сельского поселения Ишимского муниципального района 

Тюменской области, разработанную участковой избирательной комиссией избирательного 

участка №1046 Тоболовского сельского  поселения (решение от 25.01.2025 №1), 

руководствуясь статьей 18 Федерального закона  №67 «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 10 Избираткльного кодекса (Закона) Тюменской области, Уставом Тоболовского 

сельского поселения Ишимского муниципального района Тюменской области, Дума 

Тоболовского сельского поселения р е ш и л а: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Тоболовского сельского поселения Ишимского муниципального района 

Тюменской области, включая графическое изображение избирательных округов, согласно 

приложений №№1,2,3,4. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ишимская 

правда» (https://ishimpravda.ru/). 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале органов государственной 

власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 

информационном стенде в   Тоболовской сельской библиотеке. 

 

Председатель Думы                                                          Т.Б.Шалыгина 
 

 

 

Приложение к решению Думы  

Тоболовского сельского поселения  

от 11.02.2025 №139 

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов  

Думы Тоболовского сельского поселения Ишимского муниципального района  

Тюменской области  2025 года 

 

Наименование и 

номер округа 
Границы округа 

Место нахождение 

окружной избирательной 

комиссии или 

избирательной комиссии, 

на которую возложены 

полномочия окружной 

избирательной комиссии 

Число 

избирателей 

Тоболовский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

Село Тоболово 

Дома  1-47  ул.Гагарина 

Дома  1-32 ул.Советская 

Деревня Завьялово  

Дома 1-14 ул.Карасульская 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

107 

 

Тоболовский 

Село Тоболово 

Дома 1-48 ул.Зеленая 

Участковая 

избирательная комиссия 
125 



одномандатный 

избирательный 

округ № 2 

Дома 2-18 ул.Мира (четная сторона)  

Дома 1-23 ул.Мира (нечетная 

сторона) 

 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

Тоболовский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 3 

Село Тоболово 

Дома 1-17 ул.Школьная 

Дома 1-24 ул.Новая 

 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

116 

Тоболовский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

Село Тоболово 

Дома 1-32 ул.Магистральная 

Дома 1-6 ул.Молодежная 

 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

113 

Тоболовский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 5 

Село Тоболово 

Дома 7-34 ул.Молодежная 

 

 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

110 

Тоболовский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 6 

Село Тоболово 

Дома 1-17 переулок Лесной  

Дома 1-49 ул.Пушкина 

с.Разъзд №36 

Дома 1- 32 ул.Садовая  

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

111 

Тоболовский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 7 

Село Тоболово 

Дома 1-42 ул.Заречная 

Дома 1-12 ул.Набережная 

Дома 20-50  ул.Мира (четная 

сторона) 

Дома 25-47  ул.Мира (нечетная 

сторона) 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

120 

Завьяловский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 8 

Деревня Завьялово 

Дома 1-28  ул.Октябрьская  

Дома 1-60  ул.Советская 

 

 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

131 

Кукарцевский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 9 

Деревня Кукарцева 

 

 

 

 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

 Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

96 

Опеновский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 10 

 

Деревня Опеновка 

 

 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№1046 . 

112 



  Место нахождение: 

Ишимский район, с. 

Тоболово, ул. Мира,   д. 7. 

 

 

 

 

Приложение №2  

к решению Думы 

Тоболовского сельского 

поселения 

от 11.02.2025 № 139  

 

 

ОБЩАЯ КАРТА ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

 

Округа 

2,3,4,5,7 

Округ 8 

Округ 1 

Округ 9 

Округ 6 
10 

10 10 

10 

10 

10 

10 

10 



 

 Приложение  №3 

к решению Думы 

Тоболовского сельского 

поселения 

от 11.02.2025 № 139  

 

 

с.Тоболово 

 
 

 

Приложение  №4 

к решению Думы 

Тоболовского сельского 

поселения 

от 11.02.2025 № 139  

 

 

д.Завьялово 

 

 


